
UCHWAŁA NR XIX/157/2020 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 31 lipca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Włoszakowice 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora w Lesznie, Rada Gminy Włoszakowice uchwala, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Włoszakowice, którego 
treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Tracą moc uchwały:  

1) Nr XVII/142/2016 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 8 lipca 2016 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Włoszakowice", 

2) Nr II/14/2018 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/142/2016 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 8 lipca 2016 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Włoszakowice". 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

Id: 7407EE4C-FF3B-4D11-B526-91068DD45701. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/157/2020 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 31 lipca 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 
WŁOSZAKOWICE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Włoszakowice zgodnie z wymogami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.). 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) gminie - rozumie się przez to Gminę Włoszakowice; 

2) regulaminie – należy przez to rozumieć regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Włoszakowice; 

3) nieruchomości zamieszkałej – należy przez to rozumieć nieruchomość, na której zamieszkują 
mieszkańcy; 

4) nieruchomości niezamieszkałej – należy przez to rozumieć nieruchomość, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (np. firmy, instytucje, szkoły, domki letniskowe, pola 
namiotowe i kempingowe itp.); 

5) nieruchomości mieszanej – należy przez to rozumieć nieruchomość, która w części stanowi nieruchomość 
zamieszkałą, a w części niezamieszkałą; 

6) PSZOK – Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - należy przez to rozumieć punkt 
zbierania selektywnych odpadów komunalnych; 

7) pojemniku na odpady komunalne – należy przez to rozumieć pojemnik służący do gromadzenia odpadów 
komunalnych, spełniający normy PN-EN 840; 

8) przedsiębiorcy uprawnionym do odbierania odpadów komunalnych – rozumie się przez to 
przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Włoszakowice prowadzonego 
przez Wójta Gminy Włoszakowice; 

10) przedsiębiorcy uprawnionym do odbierania nieczystości ciekłych - rozumie się przez to przedsiębiorcę 
świadczącego usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych posiadający stosowne zezwolenie Wójta Gminy Włoszakowice; 

11) pojazdy komunalne - należy przez to rozumieć pojazdy samochodowe przystosowane do 
zbiórki odpadów komunalnych i wywozu ich na miejsce składowania lub utylizacji. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciel nieruchomości wyposaża nieruchomość w pojemniki służące do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów od momentu przebywania na 
nieruchomości mieszkańców lub pracowników. 

§ 4. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura (makulatura), 

2) tworzywa sztuczne i metale, 

3) opakowania wielomateriałowe, 

Id: 7407EE4C-FF3B-4D11-B526-91068DD45701. Podpisany Strona 1



4) szkło bezbarwne, 

5) szkło kolorowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki, 

9) chemikalia, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

14) zużyte opony, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

16) odzież i tekstylia. 

2. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu wskazanych w § 4 ust. 1 pkt. 1-16 stanowią niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne i umieszcza się je w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

3. Warunkiem uznania, że odpady zbierane są w sposób selektywny jest ich zbieranie zgodnie z wymogami 
wskazanymi w § 8 do § 11, a także brak w pojemniku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
odpadów wymienionych w § 4 ust. 1 pkt. 1-16. 

§ 5. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1) gromadzenia w pojemnikach przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne gorącego 
popiołu, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, leków 
i chemikaliów, w tym odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, odpadów niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, baterii i akumulatorów, odzieży i tekstyliów, zużytych opon, bioodpadów, śniegu i lodu, 

2) gromadzenia w pojemnikach i workach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, odpadów 
pochodzących z działalności gospodarczej w tym rolniczej (nie mających charakteru odpadów 
komunalnych), 

3) gromadzenia w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki, odpadów innych niż te, na 
jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek, 

4) pozostawiania na terenie nieruchomości bioodpadów w sposób stwarzający łatwy dostęp do tych odpadów 
dla dziko żyjących zwierząt, 

5) gromadzenia i umieszczania w koszach ulicznych odpadów powstałych na terenie nieruchomości 
zamieszkałych, mieszanych i niezamieszkałych, 

6) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz instalacjach grzewczych budynków, 

7) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe przez właścicieli 
nieruchomości, 

8) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi, 

9) odprowadzania nieczystości ciekłych do cieków lub zbiorników wodnych, urządzeń kanalizacji 
deszczowej, rowów melioracyjnych i odwadniających drogi, na łąki i grunty orne. 

§ 6. 1.  Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w sposób niezagrażający życiu i zdrowiu ludzi 
oraz zwierząt.  

Id: 7407EE4C-FF3B-4D11-B526-91068DD45701. Podpisany Strona 2



2. Zanieczyszczenia, o których mowa w ust. 1, należy uprzątnąć w miejsca niepowodujące zakłóceń 
w ruchu pieszych i pojazdów oraz w taki sposób, aby nie powodować negatywnych skutków dla istniejącej 
zieleni. 

3. Zabrania się zgarniania zanieczyszczeń, o których mowa w ust.1, na jezdnię. 

4. Usunięcie śliskości powinno nastąpić niezwłocznie po jej pojawieniu się, poprzez odlodzenie 
i zabezpieczenie powierzchni. 

§ 7. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszczalne jest jedynie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczenia środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem: 

1) niezanieczyszczenia środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych, 

2) wykonywania drobnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdów, w zakresie wymiany kół, 
oświetlenia, uzupełniania płynów. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, a także warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 8. 1.  W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach stosować 
należy: 

1) pojemniki (kontenery) o pojemności od 40 litrów do 1100 litrów, 

2) worki o pojemności od 90 litrów lub 120 litrów wykonane z folii polietylenowej o grubości dostosowanej 
do ilości i rodzaju odpadów, uniemożliwiającej rozerwanie worka, 

3) kosze uliczne o pojemności od 10 litrów do 120 litrów. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się: 

1) worki lub pojemniki koloru niebieskiego przeznaczone do zbierania papieru i tektury (makulatury) 
oznaczone napisem „Papier ”, 

2) worki lub pojemniki koloru białego przeznaczone do zbierania szkła bezbarwnego oznaczone napisem 
„Szkło bezbarwne”, 

3) worki lub pojemniki koloru zielonego przeznaczone do zbierania szkła kolorowego oznaczone napisem 
„Szkło kolorowe”, 

4) worki lub pojemniki koloru żółtego przeznaczone do zbierania tworzyw sztucznych, metalu i opakowań 
wielomateriałowych oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

5) pojemniki koloru brązowego przeznaczone do zbierania bioodpadów oznaczone napisem „BIO”. 

3. Zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych następuje w pojemnikach w innym 
kolorze niż wymienione w ust. 2, przystosowanych do opróżniania mechanicznego przez pojazdy komunalne. 

4. W zabudowie jednorodzinnej zbieranie odpadów w sposób selektywny następuje w workach oraz 
w pojemnikach, o których mowa w ust. 2, a w zabudowie wielorodzinnej następuje w pojemnikach o jakich 
mowa w ust. 2, przystosowanych do opróżniania mechanicznego przez pojazdy komunalne. W zabudowie 
wielorodzinnej, w indywidualnych przypadkach, dopuszcza się zbieranie odpadów w sposób selektywny 
w workach, o jakich mowa w ust. 2. 

5. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie nieruchomości w pojemniki do selektywnego zbierania 
odpadów o objętości odpowiadającej ilości wytwarzanych odpadów selektywnie zbieranych. 

Id: 7407EE4C-FF3B-4D11-B526-91068DD45701. Podpisany Strona 3



6. Na nieruchomościach niezamieszkałych zbieranie odpadów w sposób selektywny następuje w workach 
lub pojemnikach, o jakich mowa w ust. 2, przystosowanych do opróżniania mechanicznego przez pojazdy 
komunalne. 

7. Zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w workach, o których mowa 
w ust. 1 pkt 2, dopuszcza się przy organizowaniu imprez masowych. 

8. W przypadku nieruchomości mieszanych odpady komunalne należy gromadzić w oddzielnych 
pojemnikach przeznaczonych dla każdej części nieruchomości. 

9. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
zdeklarowali kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przydomowych 
kompostownikach i korzystają z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
są zwolnieni z obowiązku posiadania pojemnika na bioodpady.Kompostowanie bioodpadów na terenie 
nieruchomości, na której powstały nie może powodować uciążliwości dla użytkowników sąsiednich 
nieruchomości. 

10. Właściciele nieruchomości służących do użytku publicznego mają obowiązek ustawienia na nich 
pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz przeznaczonych do selektywnego 
gromadzenia odpadów zgodnie z ust. 2, o pojemności i w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie. 

§ 9. 1.  Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie nieruchomości w pojemniki spełniające warunki 
dopuszczone przez normy PN-EN 840, przystosowane do mechanicznego załadunku, w ilości zapewniającej 
zgromadzenie wszystkich odpadów oraz ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania 
odpadów określonej w rozdziale 4. 

2. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych ustala 
się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do: 

1) zbierania niesegregowanych (zmieszanych) opadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) 1-2 osoby - jeden pojemnik 120 litrów, 

b) 3-4 osoby - jeden pojemnik 240 litrów lub dwa pojemniki 120 litrów, 

c) 5-6 osób - trzy pojemniki 120 litrów lub jeden pojemnik 240 litrów i jeden 120 litrów, 

d) większa ilość osób niż 6 - należy zwiększyć pojemność pojemników tak, aby zapewnić minimum 
30 litrów objętości pojemnika na każdą kolejną osobę. 

2) zbierania bioodpadów, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) 1-2 osoby - jeden pojemnik 40 litrów, 

b) 3-4 osoby - jeden pojemnik 90 litrów, 

c) 5-6 osób - jeden pojemnik 120 litrów, 

d) większa ilość osób niż 6 - należy zwiększyć pojemność pojemników tak, aby zapewnić minimum 
30 litrów objętości pojemnika na każdą kolejną osobę. 

3. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych ustala 
się minimalną pojemność worka lub pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania każdej z frakcji 
odpadów określonych w § 8 ust. 2 pkt 1-4, jeżeli z takiego worka lub pojemnika korzysta: 

1) 1-4 osób - 1 worek 120 litrów lub 1 pojemnik 120 litrów, 

2) 5-8 osób - 2 worki 120 litrów lub 1 pojemnik 240 litrów, 

3) większa ilość osób niż 8 - należy zwiększyć ilość worków lub pojemność pojemników tak, aby zapewnić 
minimum 30 litrów objętości na każdą kolejną osobę. 

4. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, jeśli w lokalach tych 
zamieszkują mieszkańcy, ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do: 

1) zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) 1-15 osób - trzy pojemniki 240 litrowe, 

b) 16-25 osób - pojemnik 1100 litrów, 

Id: 7407EE4C-FF3B-4D11-B526-91068DD45701. Podpisany Strona 4



c) większa ilość osób niż 25 - należy zwiększyć ilość pojemników w taki sposób, aby zapewnić minimum 
30 litrów objętości pojemnika na każdą kolejną osobę. 

2) zbierania bioodpadów, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) 1-15 osób - jeden pojemnik 240 litrów, 

b) 16-25 osób - dwa pojemniki 240 litrów, 

c) większa ilość osób niż 25 - należy zwiększyć ilość pojemników w taki sposób, aby zapewnić minimum 
30 litrów objętości pojemnika na każdą kolejną osobę. 

5. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, jeśli w lokalach tych 
zamieszkują mieszkańcy, ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego 
zbierania frakcji odpadów określonych w § 8 ust. 2 pkt 1-4, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) 1-15 osób - jeden pojemnik 240 litrów, 

2) 16-25 osób - dwa pojemniki  240 litrów, 

3) dla większej ilości osób niż 25 - w rozmiarze 1100 litrów. 

§ 10. 1.  Do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, w tym nieruchomości na której znajduje 
się domek letniskowy i innej nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe należy 
stosować minimalną pojemność pojemników dostosowaną do potrzeb nieruchomości oraz uwzględniając 
charakter prowadzonej na tej nieruchomości działalności:   

1) dla obiektów biurowych i zakładów usługowych: 7 litrów pojemności pojemnika na każdego pracownika, 

2) dla obiektów gastronomicznych: 5 litrów pojemności pojemnika na miejsce w restauracji, barze lub 
stołówce, 

3) dla hoteli i pensjonatów: 20 litrów na jedno łóżko, 

4) dla szkół, przedszkoli i placówek o podobnym charakterze (w tym zakłady opieki zdrowotnej, 
przychodnie): 3 litry pojemności pojemnika odpowiednio dla każdej osoby, 

5) dla obiektów handlowych (sklepy, markety): 7 litrów pojemności na 1 pracownika, 

6) dla cmentarzy: 15 litrów pojemności pojemnika na 100 m2 powierzchni cmentarza, 

7) dla 1 punktu targowego w urządzonych targowiskach: 5 litrów pojemności pojemnika, 

8) dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: pojemnik 120 litrów od domku letniskowego 
lub 120 litrów pojemności pojemnika na 1000 m2 powierzchni nieruchomości. 

2. Do zbierania bioodpadów z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, w tym nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy i innej nieruchomości 
wykorzystanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe należy stosować minimalną pojemność pojemników 
dostosowaną do potrzeb nieruchomości oraz uwzględniając charakter prowadzonej na tej nieruchomości 
działalności: 

1) dla obiektów biurowych i zakładów usługowych: 3 litry pojemności pojemnika na każdego pracownika, 

2) dla obiektów gastronomicznych: 3 litrów pojemności pojemnika na miejsce w restauracji, barze lub 
stołówce, 

3) dla hoteli i pensjonatów: 8 litrów na jedno łóżko, 

4) dla szkół, przedszkoli i placówek o podobnym charakterze (w tym zakłady opieki zdrowotnej, 
przychodnie): 2 litry pojemności pojemnika odpowiednio dla każdej osoby, 

5) dla obiektów handlowych (sklepy, markety): 3 litry pojemności na 1 pracownika, 

6) dla cmentarzy: 15 litrów pojemności pojemnika na 100 m2 powierzchni cmentarza, 

7) dla 1 punktu targowego w urządzonych targowiskach: 3 litry pojemności pojemnika, 

Id: 7407EE4C-FF3B-4D11-B526-91068DD45701. Podpisany Strona 5



8) dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: pojemnik 40 litrów od domku letniskowego 
lub 40 litrów pojemności pojemnika na 1000 m2 powierzchni nieruchomości. 

§ 11. 1.  Pojemniki na odpady nie mogą być przeciążone tzn. że masa odpadów znajdujących się 
w pojemniku przygotowanym do odbioru nie może przekroczyć ładowności pojemnika (maksymalnego 
obciążenia) wskazanej przez producenta pojemnika. 

2. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest oznaczenie wszystkich pojemników na odpady w trwały 
sposób przez umieszczenie w widocznym miejscu adresu nieruchomości, z której pojemnik jest wystawiany. 
Ponadto: 

1) w przypadku nieruchomości mieszanych pojemnik przeznaczony dla części zamieszkałej należy oznaczyć 
literą „Z ”, natomiast pojemnik przeznaczony dla części niezamieszkałej literami „NZ ”; 

2) w przypadku nieruchomości, na których pod jednym adresem znajduje się wiele firm, instytucji itp. 
pojemnik należy oznaczyć nazwą firmy, instytucji itp. 

§ 12. Ustala się minimalną pojemność koszy ulicznych na terenach służących do użytku publicznego dla 
ruchu pieszych, w tym dróg publicznych - koszy ulicznych przeznaczonych do zbierania w sposób 
nieselektywny odpadów komunalnych: 

1) w terenie niezabudowanym - pojemność 10 litrów, usytuowane w odległości nie mniejszej niż 5 km od 
kolejnego kosza, 

2) w terenie zabudowanym - od 10 litrów do 120 litrów, usytuowane w odległości nie mniejszej niż 200 m od 
kolejnego kosza. 

§ 13. 1.  Pojemniki (w tym worki) do gromadzenia odpadów komunalnych należy ustawiać w miejscach 
łatwo dostępnych dla osób z nich korzystających na równej, utwardzonej nawierzchni, zabezpieczonej przed 
zbieraniem się wody i błota. Miejsce ich usytuowania właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać 
w czystości. 

2. Przepisy ust. 1 stosuje się odpowiedni do usytuowania koszy na odpady w miejscach publicznych, 
ustawionych przy drogach publicznych i przystankach komunikacji zbiorowej. 

3. Pojemniki lub worki należy ustawiać w taki sposób, aby nie stwarzały one zagrożenia dla 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i innych użytkowników ciągów komunikacyjnych oraz aby umożliwić 
dojazd do nich pojazdu przystosowanego do obierania odpadów komunalnych. 

§ 14. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania: 

1) pojemników do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym poprzez: 

a) umieszczanie w pojemnikach lub workach określonego koloru lub oznaczonych napisami wyłącznie 
odpadów do nich przeznaczonych, 

b) poddawanie pojemników myciu i dezynfekcji z częstotliwością zapewniającą ich odpowiedni stan 
sanitarny, 

c) zapewnienie prawidłowego stanu technicznego umożliwiającego odbiór pojemników poprzez system 
załadowczy, 

d) zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający przed 
dostaniem się do ich wnętrza deszczu lub śniegu, 

e) gromadzenie odpadów w pojemniku lub worku w ilości niepowodującej jego przeciążenie 
i przepełnienie; 

2) w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów obejmującym 
zapewnienie, aby miejsca te wolne były od odcieków i odpadów zalegających luzem poza pojemnikami lub 
w workach nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów albo w innym miejscu poza pojemnikami, 
workami poprzez: 

a) usuwanie odpadów leżących wokół pojemnika lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych, 

b) zapewnienie swobodnego dostępu do każdego pojemnika i worka. 

Id: 7407EE4C-FF3B-4D11-B526-91068DD45701. Podpisany Strona 6



2. W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia pojemnika uniemożliwiającego dalsze użytkowanie oraz 
opróżnianie przez przedsiębiorcę uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych, właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest do wymiany pojemnika. Odpady nie będą odbierane z uszkodzonych lub 
zniszczonych pojemników. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 15. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa sie poprzez ich 
umieszczanie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez uprawniony podmiot 
prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

3. W dniu odbioru odpadów pojemniki (w tym worki) do gromadzenia opadów komunalnych właściciel 
nieruchomości jest zobowiązany wystawić przed posesję, bezpośrednio przy granicy nieruchomości w pasie 
drogi publicznej z uwzględnieniem ust. 4 i 5 nie później niż do godziny 6.00 dnia, w którym jest wyznaczony 
termin ich odbioru, jednak nie wcześniej niż 24 h przed tym terminem. 

4. W indywidualnych przypadkach, gdy odbiór pojemników lub worków z odpadami komunalnymi sprzed 
posesji powodowałby zagrożenie bezpieczeństwa pieszych lub w ruchu drogowym, albo gdy na nieruchomości 
wydzielone jest specjalne miejsce do gromadzenia odpadów, z bezpośrednim dostępem do drogi publicznej 
dopuszcza się odbiór bezpośrednio z posesji. 

5. W przypadku, gdy ustawienie pojemników na własnej nieruchomości jest niemożliwe, dopuszcza się ich 
ustawienie na innej nieruchomości, położonej w sąsiedztwie, wyłącznie za pisemną zgodą jej właściciela. 

§ 16. 1.  Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) Bezpośrednio z nieruchomości: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w przypadku budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w przypadku budynków wielolokalowych 
nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; szkło 
bezbarwne, w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego szkło kolorowe, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła kolorowego; metale, w tym odpady opakowaniowe z metali; tworzywa sztuczne, 
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych; opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż 
raz w miesiącu, 

c) bioodpady - w okresie od kwietnia do października - w przypadku budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w przypadku budynków wielolokalowych 
nie rzadziej niż raz na tydzień, natomiast w okresie od listopada do marca niezależnie od rodzaju 
budynków raz w miesiącu. 

2) Pozostałe odpady zebrane selektywnie, tj. niebezpieczne; przeterminowane leki; chemikalia; 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny; meble i inne odpady wielkogabarytowe; zużyte opony; budowlane i rozbiórkowe; tekstylia 
i odzież - powinny być przekazywane sukcesywnie do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych z częstotliwością zapewniającą utrzymanie standardów czystości nieruchomości. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy - bezpośrednio z nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; szkło 
bezbarwne, w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego szkło kolorowe, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła kolorowego; metale, w tym odpady opakowaniowe z metali; tworzywa sztuczne, 

Id: 7407EE4C-FF3B-4D11-B526-91068DD45701. Podpisany Strona 7



w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych; opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz 
w miesiącu. 

3. Częstotliwość odbioru odpadów z pojemników służących do użytku publicznego powinna zapewniać ich 
nieprzepełnienie oraz odpowiedni stan sanitarny i porządkowy miejsc usytuowania pojemników. 

§ 17. 1.  Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych po uprzednim zebraniu ich w pojemnikach 
poprzez przekazanie ich przedsiębiorcy uprawnionemu do odbierania odpadów komunalnych, 

2) bioodpadów poprzez: 

a) przekazanie ich przedsiębiorcy uprawnionemu do odbierania odpadów komunalnych, po uprzednim 
zebraniu ich w pojemnikach, 

b) kompostowanie w przydomowych kompostownikach, 

3) odpadów selektywnie zebranych typu: papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury; szkło bezbarwne, w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego szkło 
kolorowe, w tym odpady opakowaniowe ze szkła kolorowego; metale, w tym odpady opakowaniowe 
z metali; tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych; opakowaniowe 
wielomateriałowe poprzez: 

a) przekazanie ich przedsiębiorcy uprawnionemu do odbierania odpadów komunalnych, po uprzednim 
zebraniu ich w workach lub pojemnikach, 

b) przekazanie ich do PSZOK, 

4) mebli i odpadów wielkogabarytowych poprzez przekazanie ich do PSZOK w ilościach do 100 kg na 
1 mieszkańca nieruchomości w roku kalendarzowym, 

5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego poprzez przekazanie ich do PSZOK, 

6) przeterminowanych i niewykorzystanych leków poprzez: 

a) przekazanie ich do PSZOK, 

b) przekazanie ich do aptek zlokalizowanych na terenie gminy wyposażonych w specjalne pojemniki, 

7) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z prac prowadzonych przez właściciela nieruchomości we 
własnym zakresie w ilościach do 100 kg na 1 mieszkańca nieruchomości w roku kalendarzowym poprzez 
przekazanie ich do PSZOK, 

8) chemikaliów poprzez przekazanie ich do PSZOK, 

9) zużytych baterii i akumulatorów poprzez: 

a) przekazanie ich do PSZOK, 

b) gromadzenie ich w specjalnych pojemnikach znajdujących się w budynkach użyteczności publicznej, 

10) zużytych opon poprzez przekazanie ich do PSZOK w ilościach 4 szt. na mieszkańca nieruchomości 
w roku kalendarzowym, 

11) od 1 stycznia 2025 r. odzieży i tekstyliów poprzez przekazanie ich do PSZOK, 

12) odpadów niebezpiecznych poprzez przekazanie ich do PSZOK, 

13) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek poprzez przekazanie ich do PSZOK. 

2. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciele 
nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

3. Odpady dostarczone do PSZOK należy umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub innych 
urządzeniach do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów wskazanych przez pracownika PSZOK. 

4. Zasady przyjmowania odpadów w PSZOK określa regulamin PSZOK. 

Id: 7407EE4C-FF3B-4D11-B526-91068DD45701. Podpisany Strona 8



5. Odpady opakowaniowe z papieru, metali, tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe 
należy w miarę możliwości trwale zgnieść przed ich umieszczeniem w worku lub pojemniku. 

§ 18. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów poprzez przekazanie ich 
przedsiębiorcy uprawnionemu do odbierania odpadów komunalnych, po uprzednim zebraniu ich 
w pojemnikach, 

2) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; szkło 
bezbarwne, w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego szkło kolorowe, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła kolorowego; metale, w tym odpady opakowaniowe z metali; tworzywa sztuczne, 
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych; opakowaniowe wielomateriałowe poprzez przekazanie 
ich przedsiębiorcy uprawnionemu do odbierania odpadów komunalnych, po uprzednim zebraniu ich 
w workach lub pojemnikach, 

3) pozostałe odpady zebrane selektywnie, tj. niebezpieczne; przeterminowane leki; chemikalia; 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny; meble i inne odpady wielkogabarytowe; zużyte opony; budowlane i rozbiórkowe; tekstylia 
i odzież poprzez przekazanie ich przedsiębiorcy uprawnionemu do odbierania odpadów komunalnych. 

§ 19. 1.  Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zgłoszenia właściciela 
nieruchomości złożonego przedsiębiorcy uprawnionemu do odbierania nieczystości ciekłych. 

2. Zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub przydomowa oczyszczalnia ścieków powinny być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do regularnego opróżniania zbiorników bezodpływowych 
z częstotliwością zapobiegającą ich przepełnienie lub wylewanie na powierzchnię terenu. 

4. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 
regularnego pozbywania się osadów ściekowych, z częstotliwością zgodną z instrukcją eksploatacji 
oczyszczalni określoną przez producenta, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

§ 20. 1.  Transport odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę uprawnionego do odbierania odpadów 
komunalnych i transport nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę uprawnionego do odbierania nieczystości 
ciekłych winien odbywać się w sposób, który nie zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego i pieszego oraz 
nie powoduje zanieczyszczenia środowiska. 

2. Ewentualne zanieczyszczenia powstające podczas transportu odpadów komunalnych i nieczystości 
ciekłych winny być niezwłocznie usunięte przez przedsiębiorcę uprawnionego do świadczenia tych usług. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do transportu obornika, gnojówki i gnojowicy. 

4. Zabrania się przewożenia pojazdami asenizacyjnymi innych cieczy np. wody, gnojowicy i ich mieszanin. 

5. Zrzut nieczystości ciekłych odebranych z terenu gminy może odbywać się wyłącznie na stacjach 
zlewnych określonych w zezwoleniu Wójta Gminy Włoszakowice na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

6. Zrzut odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy może odbywać się wyłącznie we właściwych 
instalacjach komunalnych. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 21. 1.  Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ich ilość, a także 
podjąć działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym przez 
selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w niniejszym regulaminie. 

2. Odpady ulegające biodegradacji powstające w gospodarstwach domowych powinny być w miarę 
możliwości wykorzystane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez kompostowanie w przydomowych 
kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej. 

Id: 7407EE4C-FF3B-4D11-B526-91068DD45701. Podpisany Strona 9



Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 22. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są do zachowania 
zwykłych lub nakazanych środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem utraty zdrowia lub 
życia ludzi i zwierząt oraz uciążliwością dla ludzi, a także przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 
do wspólnego użytku. 

§ 23. 1.  Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe, w szczególności psy należy: 

1) zapewnienie właściwej opieki i pełnego nadzoru nad zachowaniem zwierząt, 

2) zabezpieczenie nieruchomości, na których utrzymywane są zwierzęta, a także lokali, w których przebywają 
zwierzęta w sposób uniemożliwiający niekontrolowane wydostanie się zwierzęcia na zewnątrz, 

3) utrzymywanie zwierzęcia w sposób nie stwarzający zagrożenia sanitarnego, zagrożenia bezpieczeństwa, 
powodowania szkód, uciążliwości dla otoczenia oraz zanieczyszczenia miejsc wspólnego użytku, 

4) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach publicznych, 
w szczególności takich jak: drogi, chodniki, podwórka, parki, tereny zielone i rekreacyjne; obowiązek ten 
nie dotyczy osób niewidomych korzystających  z pomocy psów przewodników, osób niepełnosprawnych 
mających psy asystujące, 

5) natychmiastowe reagowanie w sytuacjach powodujących zakłócenie porządku publicznego i ciszy nocnej 
wywołanego uporczywym wyciem lub szczekaniem. 

2. Wyprowadzanie psów w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras groźnych 
i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny - na smyczy i w 
kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe, 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies ma założony kaganiec, w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 
kontroli nad jego zachowaniem. 

3. Obowiązek nakładania kagańca o którym mowa w ust. 2 nie dotyczy psów: 

1) u których występują przeciwwskazania zdrowotne stwierdzone przez lekarza weterynarii w książce zdrowia 
lub zaświadczeniu, 

2) opiekunów osób niepełnosprawnych oraz psów używanych do terapii. 

Rozdział 7. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 24. 1.  Ustala się strefę dla miejscowości Dominice, Boszkowo-Letnisko i Boszkowo, w której zabrania 
się hodowli zwierząt gospodarskich, w tym składowania obornika, gnojówki i gnojowicy: 

1) dla miejscowości Dominice obejmującą Osiedle I, Osiedle II, ulice: Gryczaną, Jana Kowalewicza, Jeziorną, 
Krętą, Letniskową, Słoneczną, Widokową, Wypoczynkową; 

2) dla miejscowości Boszkowo-Letnisko obejmującą następujące ulice: Boszkowską, Brzozową, Cichą, 
Dominicką, Dworcową, Jasną, Kanałową, Leśną, Łąkową, Malinową, Piaskową, Pocztową, Podgórną, 
Różaną, Słoneczną, Sosnową, Starkowską, Turystyczną, Wiatraczną, Wierzbową, Wiewiórkową, 
Wiosenną, Wiśniową, Zacisze, Źródlaną, Żeglarską, Wakacyjną, Brzegową, Morelową, Brzoskwiniową, 
Czereśniową, Śliwkową, Jabłkową, Orzechową, Gruszkową, Porzeczkową, Szkutników; 

3) dla miejscowości Boszkowo obejmującą następujące ulice: Akacjową, Azaliową, Boczną, Brzozową, 
Bukową, Dębową, Fiołkową, Irysową, Jesionową, Klonową, Kolejową, Konwaliową, Liliową, Makową, 
Młyńską, Narcyzową, Świerkową, Topolową, Tulipanową, Wierzbową, Osada Wędkarska. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszego Regulaminu, 

Id: 7407EE4C-FF3B-4D11-B526-91068DD45701. Podpisany Strona 10



2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 

3) utrzymywać ład i porządek w miejscach hodowli i chowu, 

4) przestrzegać obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

5) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór. 

3. Zastosowane w gospodarstwach rolnych gnojowniki powinny spełniać przepisy prawa budowlanego, a w 
szczególności posiadać nieprzepuszczalne dno i ściany boczne. 

4. Miejsca utrzymywania zwierząt gospodarskich oraz nieruchomości powinny być zabezpieczone przed 
ich samowolnym opuszczeniem. 

5. Zabrania się: 

1) chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach budownictwa wielorodzinnego, 

2) wprowadzania i wypasania zwierząt gospodarskich na terenach parków, terenach rekreacyjnych i innych 
miejscach publicznie dostępnych, 

3) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej w promieniu 
nie mniejszym niż 50 m od budynków szkół, przedszkoli, placówek kulturalnych, zakładów opieki 
zdrowotnej i urzędów administracji publicznej, 

4) utrzymywania ptaków lotnych w sposób powodujący uciążliwości dla otoczenia. 

§ 25. 1.  Zwłoki zwierząt padłych powinny być zabezpieczone sanitarnie według wskazań lekarza 
weterynarii lub powiatowego lekarza weterynarii. 

2. Zwłoki zwierząt padłych powinny zostać unieszkodliwione przez uprawniony do tego podmiot. 

3. Transport zwłok zwierzęcych powinien być wykonywany przez uprawnioną do tego specjalistyczną 
jednostkę. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 26. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielolokalowej, 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania produktów rolno - spożywczych oraz gospodarki odpadami, 

3) zabudowane obiektami gastronomicznymi, 

4) przeznaczone do użytku publicznego. 

§ 27. 1.  Termin przeprowadzenia deratyzacji ustala się w terminach: 

1) Wiosennym - marzec / kwiecień, 

2) Jesiennym - październik / listopad. 

2. Deratyzację należy przeprowadzić każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 28. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie mają zastosowanie przepisy odrębne.

Id: 7407EE4C-FF3B-4D11-B526-91068DD45701. Podpisany Strona 11



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia uchwały wynika z obowiązku dostosowania treści regulaminu do przepisów

znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz rozporządzenia Ministra

Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (od 1

stycznia bioodpady są odbierane bezpośrednio z nieruchomości).

Proponowana treść regulaminu w porównaniu do obecnie obowiązujących przepisów nakładała na

właścicieli nieruchomości obowiązek wysegregowania dodatkowych frakcji odpadów, tj. odpadów

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we

krwi, w szczególności igieł i strzykawek oraz odpadów odzieży i tekstyliów.

Dodatkowo został wprowadzony obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki brązowe do

gromadzenia bioodpadów, przy czym obowiązek ten nie dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w kompostownik

przydomowy i bioodpady są w nim kompostowane.

Zgodnie z wymogami przepisu art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada

gminy uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy po zasięgnięciu opinii

państwowego powiatowego inspektora sanitarnego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie opinią sanitarną znak: ON.HK-0700-22(2)/20 z dnia

13 lipca 2020 r. zaopiniował pozytywnie przedłożony projekt uchwały.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 7407EE4C-FF3B-4D11-B526-91068DD45701. Podpisany Strona 1




